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"MET-GAL" JASIŃSKI WITOL D 
PIASECZNO, POLSKA 

Twórca wzoru zdobniczego: WOJDYNA BARTŁOMIE J 

G R Z E J N I K 

Prawo z rejestracji wzor u zdobniczego tr a od dnia. 12.05.2000. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jes t grzejnik centralaneg o ogrzewani a z 

płynnym lu b gazowym czynnikie m grzewczym , stosowan y zarówn o jako 

grzejnik pokojow y lu b łazienkowy . 

Istotę wzoru zdobniczeg o stanow i nowa , oryginalna posta ć grzejnika , 

przejawiająca si ę w oryginalnym kształcie , układzie powierzchni i 



kolorystyce. Grzejnik według wzoru oprócz walorów użytkowych, zmierz a 

szczególnie do osiągnięcia celó w estetycznych . 

Przedmiot wzoru zdobniczego zosta ł przedstawion y n a załączonym rysun -

ku, na którym fig. l - przedstawia grzejni k w widoku z przodu, nato -

miast fig . 2 - przedstawia grzejni k w  widoku z góry. 

Grzejnik zgodni e z wzorem zdobniczym ja k pokazano na załączonym rysun -

ku składa si ę z dwóch poziomych, równoległych względem siebi e kolekto -

rów o przekroju prostokąta, połączonych z e sobą szeregie m prostych , 

pionowych rure k łączących. Poziome kolektory s ą również połączone sze -

regiem pionowych rure k o kształcie tangensoidy , zakończonych z  jednej 

strony ramienie m wygiętym po d kątem 90°, które to ramiona s ą połączo-

ne z czołową powierzchni ą poziomych , prostokątnych kolektoró w naprze -

miennie, param i z górnym lu b dolnym kolektorem. Cechą charakterystycz -

ną grzejnika według wzoru jest to, że poziome prostokątne kolektor y 

są połączone ze sobą szeregie m prostyc h rure k łączących,połączonych 

z ic h wewnętrznymi, bocznymi powierzchniam i oraz , że są połączone 

szeregiem pionowyc h rure k łączących w kształcie tangensoidy, rozmiesz -

czonych w równych odstępach, które są połączone parami, naprzemienni e 

z czołowymi powierzchniam i poziomyc h kolektorów, tworząc grzejnik o 

oryginalnym wyglądzie zewnętrznym, jak pokazano na załączonej foto -

grafii na fig . 1 i fig. 2. 

Grzejnik według wzoru użytkowego jes t przystosowany d o odtwarzani a 

sposobem przemysłowy m i  może być wykonany w dowolnym kolorze . 

ZASTRZEŻENIE OCHRONN E 

1. GRZEJNIK składający si ę z dwóch kolektorów i  rurek łączących, zna -

mienny tym , że poziome, równolegle ustytuowan e względem siebi e dwa 



kolektory s ą ze sobą połączone za pomocą dwóc h szeregów , pionowyc h 

rurek łączących, gdzie pierwszy szere g stanowi ą prost e rurki łą-

czące, połączone z wewnętrznymi, bocznymi powierzchniam i ob u po-

ziomych kolektorów , natomiast drug i szere g stanowi ą pionow e rurk i 

łączące o kształcie tangensoidy , zakończone z  jednej strony ramie -

niem wygiętym po d kątem 90°, które t o ramiona s ą połączone z czo-

łowymi powierzchniam i poziomyc h kolektorów, przy czym rurk i rozmie -

szczone w równych odstępach s ą łączone parami naprzemiennie z  czo-

łowymi powierzchniami poziomyc h kolektorów, ja k pokazano na załą-

czonym rysunk u n a fig. l i  fig. 2. 

2. GRZEJNIK, według zastrz . 1 , znamienny tym , że jest w dowolnym ko -

korze. 



Fig. 1 

Fig. 2 
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